

راهنمای کاشت بذر گل توری:

درختچه توری گونه ای گیاه زینتی محبوب در دنیا میباشد . این درخت یا درختچه از جنس *Lagerstroemia* در خانواده *Lythraceae* (حنا) بومی آسیا (چین، کره و ژاپن) میباشد. این درخت در طول رشد خود از ارتفاع 46 سانتی متر تا ارتفاع 12 متر میتواند بلند شود. یکی از ویژگی های برجسته این درختچه پوست صاف خاکستری و لکه دار میباشد که هر سال میریزد. درختچه توری از جمله طولانی ترین دوره های شکوفه دهی در بین درختان را دارد، دوره ماندگاری شکوفه از 60 روز تا 120 روز میباشد. برگ های آن کوچک، متناوب و صاف و به رنگ سبز تیره است و در فصل پاییز به رنگ زرد و نارنجی تغییر میکند. گل ها در فصل تابستان در خوشه های بزرگ معمولاً صورتی، بنفش، و یا سفید ظاهر میشوند و تا 9 سانتیمتر قطر دارند و میوه های آن میوه آن کپسول کروی است که حاوی تعدادی تخم بوده و به رنگ قهوه ای یا سیاه میباشند. انواع بزرگ بسیار سریع رشد میباشند و می توانند تا چند متر در یک فصل، رشد نمایند. قسمت داخلی و زیر پوست ساقه درختچه توری صورتی رنگ است. شاخه ها بدون کرک، چهارگوش و مایل به قرمز هستند. درختچه توری ،

درختچه ای خزان کننده بارنگ خزان قرمز بسیار زیبا است، برگ ها پس از تغییر رنگ، تا حدود یک ماه، بر روی شاخه ها باقی مانده و پس از آن خزان می کنند. درختچه توری خاک مرطوب را دوست دارد و در آن رشد بسیار سریعی دارد اما تحمل شرایط خشک را نیز تا حدودی دارد. درختچه توری به نور کافی آفتاب نیاز دارد و محیط های نسبتاً مرطوب را ترجیح میدهد. بر طبق درجه بندی مناطق USDA این گیاه در مناطق بین 7 تا 9 قرار میگیرد و درجه حرارت ایده آل محیط رشد آن 10 تا 20 درجه سانتیگراد است. هرس تنها در فصل زمستان و برای حذف شاخه های بیش از حد انبوه توصیه می شود. قطع سر شاخه گل های پیر در فصل تابستان می تواند به دور دوم و سوم از گلدهی منجر شود. بهترین خاک برای کاشت توری، مخلوطی از خاک تازه باغچه و خاک برگ به میزان مساوی است. باید در پائیز هر سال مقداری خاک مناسب، در پای بوته اضافه کرد این عمل باعث می شود که ریشه های سطحی کاملاً پوشیده شده و در زمستان از خطر سرمازدگی محفوظ بماند همچنین طی عملیات مکانیکی حذف علفهای هرز آسیب نبیند. این مسئله باید خصوصاً در مورد درختچه های توری حواشی بزرگراه چمران مورد توجه قرار گیرد. زیرا درختچه هایی که در بالای کرت در این منطقه قرار گرفته اند و ریشه هایشان کاملاً از خاک پوشیده شده،

سال‌تر و قوی‌تر از درختچه‌هایی هستند که در گودی
کرت قرار گرفته‌اند.